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Dodatečné informace č. 2 k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce:

„Realizace rekvalifikačních kurzů pro Úřad práce v Kutné Hoře“
Zadavatel veřejné zakázky: Česká republika – Úřad práce v Kutné Hoře
se sídlem: Benešova 70;  284 51 Kutná Hora
IČ: 00663425
zastoupený: Ing. Václavem Kaše, ředitelem ÚP
V souladu s ustanovením § 151 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) pověřil zadavatel výkonem zadavatelských činností v rámci zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce společnost Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., IČ: 25972154, se sídlem Masarykovo náměstí 1484, Pardubice, PSČ 530 02, zastoupený Ing. Janou Dvořákovou.
V souladu s ustanovením § 49 zákona odpovídá zadavatel na žádost o dodatečné informace, vyžádané uchazeči takto:

Dotaz č. 2/1 

Chápeme dobře, že potvrzení finančního úřadu o bezdlužnosti a potvrzení ze sociálního zabezpečení nemusí být originál ani ověřeno, ale jen prostá kopie?

 

Odpověď č. 2/1:

Nikoli, zde došlo k nepochopení – zákon i zadavatel naopak předpokládají v obou případech originál samostatně vydaného potvrzení, ale s ohledem na to, že originál i úředně ověřená kopie má stejnou platnost, připouští zadavatel použití buď originálu potvrzení Finančního úřadu a příslušné (okresní nebo Pražské) správy sociálního zabezpečení, nebo jejich úředně ověřené kopie. Prostá kopie by z hlediska požadavků zákona i zadavatele k prokázání těchto kvalifikačních předpokladů nepostačovala.   

Dotaz č. 2/2 

Prosím objasnit pojem veřejný zadavatel, zda je to v tomto případě výhradně úřad práce.

 
Odpověď č. 2/2:

Pojem veřejný zadavatel je definován v zákoně o veřejných zakázkách v § 2 odst. 2 takto:

Veřejným zadavatelem je

 a) Česká republika,

 b) státní příspěvková organizace,

 c) územní samosprávný celek nebo příspěvková organizace, u níž funkci zřizovatele vykonává územní samosprávný celek,

 d) jiná právnická osoba, pokud

1. byla založena či zřízena za účelem uspokojování potřeb veřejného zájmu, které nemají průmyslovou nebo obchodní povahu, a

2. je financována převážně státem či jiným veřejným zadavatelem nebo je státem či jiným veřejným zadavatelem ovládána nebo stát či jiný veřejný zadavatel jmenuje či volí více než polovinu členů v jejím statutárním, správním, dozorčím či kontrolním orgánu.
To znamená, že osvědčení o realizaci referenčních zakázek bude uchazeč povinen vždy doložit v případech, kdy byl objednatelem subjekt, uvedený výše, v žádném případě se to netýká pouze Úřadů práce. Veřejným zadavatelem jsou mj. všechny organizační složky státu, státní příspěvkové organizace, kraje, města a obce a jimi zřízené příspěvkové organizace a např. vysoké školy, univerzity apod. 

Dotaz č. 2/3 

Vzhledem k tomu, že podle zadávací dokumentace pracuje řada žadatelů poprvé, nebylo by mi možné vytvořit úplně jasný a jednoduchý seznam dokumentů, které má nabídka obsahovat pro její konečnou kompletaci? Nejlépe v podobě, jak mají být řazeny? Myslím, že by to ulehčilo i práci při hodnocení. 
Odpověď č. 2/3:
Níže je přiložena tabulka se závazným obsahem a doporučeným formátem, v níž je uvedeno, které doklady a v jaké formě mají být použity v nabídce.

	Součásti nabídky požadované zákonem nebo zadavatelem pro rekvalifikace (1 x originál + 1 kopie) v  doporučeném pořadí 

	Číslo přílohy dle zadávací dokumentace


	Způsob doložení

	1. Vyplněný krycí list s hodnotící tabulkou


	25

	pro celou část

	2. Originál, nebo úředně ověřená kopie výpisu z evidence Rejstříku trestů (u právnických osob od všech členů statutárního orgánu)
	
	pro celou část

	3. Originál potvrzení příslušného finančního úřadu o bezdlužnosti


	
	pro celou část

	4. Originál potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení o bezdlužnosti
	
	pro celou část

	5. Čestné prohlášení ke splnění ostatních základních kvalifikačních předpokladů (včetně spotřební daně)
	26

	pro celou část

	6. Originál, nebo úředně ověřená kopie výpisu z obchodního rejstříku (pokud je uchazeč v OŘ zapsán)
	
	pro celou část

	7. Doklad o oprávnění k podnikání (živnostenský list/ listy, u škol a obdobných zařízení zřizovací, nebo zakládací listina)
	
	pro celou část

	8. Úředně ověřená kopie pojistné smlouvy na odpovědnost za škodu způsobenou třetí osobě min. na 3. mil. Kč (stačí pouze titulní list a ta část smlouvy, která prokazuje výši pojistného plnění)
	
	pro celou část

	9. Čestné prohlášení o vázanosti uchazeče nabídkou po celou dobu zadávací lhůty dle § 68 odst. 2 
	27

	pro celou část

	10. Čestné prohlášení uchazeče, že není subdodavatelem jiného uchazeče
	28

	pro celou část

	11. Seznam případných subdodavatelů (pouze pokud uchazeč použije k plnění subdodávky)
	29

	pro celou část

	12. Seznam nejméně 3 realizovaných akreditovaných rekvalif. kurzů + osvědčení veřejných zadavatelů (musí být přílohou seznamu!!)

	
	pro celou část

	13. Ověřené kopie akreditací MŠMT ČR  (případně jiné oprávněné instituce)  pro rekvalifikace uvedené v předmětu zakázky
	
	pro každý kurz

	14. Podepsaný návrh rámcové smlouvy 

	31

	pro každý kurz

	15. Hodnotící tabulka 


	30

	pro každý kurz

	16. Vyplněný formulář „NABÍDKA ZABEZPEČENÍ REKVALIFIKACE“


	ke stažení


	pro každý kurz

	17. Vyplněný formulář „KALKULACE NÁKLADŮ REKVALIFIKACE“


	ke stažení


	pro každý kurz


Poznámka: 


Krycí list můžete buď vytvořit společný pro celou část (doporučeno), nebo budou samostatně vyplněny pro každý kurz zvlášť. 
Doklady 1 až 12 jsou v souladu s článkem 18 zadávací dokumentace vyžadovány samostatně vždy pouze pro jednu konkrétní část, nezávisle na tom, kolik kurzů příslušná část obsahuje. Doklady 13 až 17 budou vždy přílohou ke každému kurzu, který je součástí příslušné části.  

Pro celou nabídku použije uchazeč jednu obálku, v této obálce budou v menších obálkách samostatně odděleny nabídky pro každou část (pokud podává uchazeč nabídku pro více částí). Nabídka pro každou část musí obsahovat vždy doklady uvedené výše pod číslem 1 až 12, doklady pro konkrétní kurzy 13 až 17 (akreditace, návrhy rámcových smluv, vyplněné formuláře „NABÍDKA“ a „KALKULACE“ a hodnotící tabulka) budou dokládány vždy pro každý kurz, tj. kolik kurzů příslušná část obsahuje, tolikrát jsou přiložené potřebné a požadované doklady ke každému kurzu.  

Nabídky pro jednotlivé kurzy v rámci část zakázky již nemusí být dále členěny v samostatných obálkách, ale mohou být součástí nabídky pro příslušnou část. 
Dotaz č. 2/4 

Dále mám dotaz, jak se bude postupovat, pokud v předložených materiálech bude v důsledku složité dokumentace nějaké pochybení. Zda bude možnost např. chybějící dokument ještě dodat nebo upravit po otevření obálek, zejména pokud půjde o nepochopení  instrukcí v zadávací dokumentaci.

 

Odpověď č. 2/4:

V tomto případě se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku, která musí být přístupná i uchazečům z dalších členských států EU. Předmět veřejné zakázky bude navíc spolufinancován ze strukturálních fondů EU, konkrétně z ESF – OP LZZ. Proto je administrativní náročnost zadání možná o něco vyšší, neboť vychází z příslušných Nařízení Komise (ES) a musí garantovat rovný a nediskriminační přístup ke všem uchazečům.

K vašemu dotazu - pokud bude v předložených materiálech takové pochybení, které lze kvalifikovat jako nejasnost v kvalifikaci, nebo v nabídce, tzn. zcela formální pochybení, které lze vysvětlit, může být uchazeč vyzván hodnotící komisí k objasnění takové nejasnosti. 

Za nejasnost však nelze považovat např. zcela chybějící, nebo předepsaným způsobem nedoložený kvalifikační doklad. V takovém případě, kdy požadovaný doklad chybí zcela, nejedná se o nejasnost, ale o nesplnění kvalifikace, nebo o neúplnou nabídku, která bude vyřazena a uchazeč bude z dalšího zadávacího řízení vyloučen.
Dotaz č. 2/5 

Další dotaz - 90 dnů platnosti dokumentů se počítá ke dni odevzdání, nebo ke dni otevření obálek?

 

Odpověď č. 2/5:

Dobou pro prokázání kvalifikace je podle § 52 odst. 1 zákona v otevřeném řízení lhůta, stanovená zadavatelem pro podání nabídek , tj. v tomto případě ke dni 14. 4. 2009. 
Dotaz č. 2/6 

Pokud budeme reagovat např. na 3 části zakázky a dokumentaci umístíme v menších obálkách do velké obálky, musí být v každé menší obálce všechny dokumenty notářsky ověřené? Jedná se o výpis z obchodního rejstříku, výpis z trestního rejstříku jednatelů (kterých je větší počet), pojistná smlouva. 

Stačí ověření těchto dokumentů pouze v jedné obálce (např. s nejnižším číslem) a v ostatních již pouze kopie? Nestačilo by dokumenty společné pro všechny části vložit do velké obálky pouze jednou?

Odpověď č. 2/6:

Zadavatel v tomto případě nepřipouští jakoukoli odlišnou formu prokazování kvalifikace uchazečů. 

Zakázka rozdělená na 23 částí  je pro uchazeče jistě výhodnější, než případných 23 samostatných zakázek, ale pro každou část veřejné zakázky platí veškerá ustanovení  zákona na každou jednotlivou část samostatně.  

Pro nabídku podanou na tři části tedy použije uchazeč jednu obálku, v této obálce budou v menších obálkách samostatně odděleny nabídky pro každou část. Nabídka pro každou část musí obsahovat vždy doklady uvedené výše pod číslem 1 až 12, doklady pro konkrétní kurzy 13 až 17 (akreditace, návrhy rámcových smluv, vyplněné formuláře „NABÍDKA“ a „KALKULACE“ a hodnotící tabulka) budou dokládány vždy pro každý kurz, tj. kolik kurzů příslušná část obsahuje, tolikrát jsou přiložené potřebné a požadované doklady ke každému kurzu.  

Dotaz č. 2/7 

Dále se ptám, proč v případě, že nebudeme vybráni, nemůžeme dostat alespoň ověřené dokumenty zpět, abychom je mohli dále využít např. v jiných zadávacích řízeních. Proč se takto zvyšuje finanční náročnost podání žádosti.

Odpověď č. 2/7:

 

Veškerá dokumentace včetně originálů nabídek musí být ze zákona archivována po dobu pěti let, v případě projektu spolufinancovaného ze strukturálních fondů EU dokonce deset let po ukončení projektu pro případnou kontrolu. Pokud má být archivovaná dokumentace průkazná, musí obsahovat všechny součásti a dokumenty, které vedly k výběru nejvhodnější nabídky, včetně originálů nabídek uchazečů.  
Dotaz č. 2/8 

Rámcová smlouva na CD bude jedna pro celou velkou obálku,.nebo budou samostatná CD v každé malé obálce? 

                        
 Odpověď č. 2/8:
Vzhledem k tomu, že v tomto případě se jedná o formální požadavek zadavatele pro zpracování nabídky, připouští zadavatel možnost vložit do obálky, která obsahuje nabídky pro všechny části zakázky jediný nosič, tj. CD, na němž budou veškeré vyplněné a označené konkrétní návrhy rámcových smluv pro jednotlivé části.
                              
 Dotaz č. 2/9 

Co se myslí tím, že variantní řešení je nepřípustné. 
Je variantou i to, když úřad práce nesestaví celou skupinu pro kurz a menší počet účastníků, než je uveden v nabídce, se připojí ke kurzu konanému vzdělávací agenturou obsazený i jinými klienty? Nebo musí být skupina obsazena pouze účastníky vyslanými úřadem práce - zadavatelem? 

 

Odpověď č. 2/9:
Skupina nemusí být obsazena pouze účastníky vyslanými zadavatelem - úřadem práce. V tomto případě se však nejedná o variantu nabídky – uchazeč v nabídce stanoví závazně, jaký minimální počet účastníků kurzu bude dodavatelem požadován pro zahájení výuky. O tom, kdo ze čtyř účastníků rámcové smlouvy získá dílčí plnění a s kým bude podepsána konkrétní Dohoda o rekvalifikaci, rozhodne až konkrétní nabídka na výzvu k plnění. Pokud tou dobou bude mít uchazeč volná místa pro účastníky z ÚP, může aktuálně nabídnout lepší podmínky, než uchazeč, který např. příslušný kurz právě ukončil. 

 Dotaz č. 2/10:

Další problém: Příloha obsahuje např. 6 kurzů, každý kurz, aby mohl být realizován, musí mít určitý minimální počet osob. Z hlediska rozpočtu, se však toto pojetí absolutně nevejde do částky plánované na kurzy v rámci této přílohy. Tímto způsobem přece každý logicky plánuje. Takže mám dotaz, zda máme pojmout každý obor samostatně a vůbec nepřihlížet k celkové sumě vyčleněné pro přílohu jako celek. Znovu se vracím k dotazu, zda se počítá s tím, že v kurzu bude kumulováno více osob, kterým bude kurzovné hrazeno z různých zdrojů /ÚP, zaměstnavatel, samoplátci/.

Odpověď č. 2/10:
Odpověď je v podstatě již obsažena v odpovědi na váš dotaz č. 2/9 uvedený výše - skupina nemusí být obsazena pouze účastníky vyslanými zadavatelem - úřadem práce a může být složena i z osob,  jejichž náklady budou hrazeny z jiných zdrojů. 

O tom, kdo ze čtyř účastníků rámcové smlouvy získá dílčí plnění a s kým bude podepsána konkrétní Dohoda o rekvalifikaci, rozhodne vždy až konkrétní nabídka na výzvu k plnění.
To platí i pro předpokládané hodnoty zakázek v jednotlivých částech, které je závazné pouze co do maximální hodnoty, neboť uzavření rámcové smlouvy s více uchazeči nezakládá ještě žádný finanční závazek a aktuální situace na trhu práce bude možná vyžadovat i jiná řešení. Odkazujeme v tomto smyslu na článek 10 písm. e) zadávací dokumentace, který stanoví:

„…Uzavření rámcové smlouvy s dodavateli nezakládá pro dodavatele žádný nárok na plnění, které bude realizováno vždy až na základě konkrétních dohod o provedení rekvalifikace – dílčích plnění …“
Způsob uzavírání dílčích plnění je rovněž popsán v článku 4 bod 4 zadávací dokumentace a zejména v článku III. návrhu rámcové smlouvy.
Dotaz č. 2/11:

Dobrý den, chci se zeptat, jak je nastaveno odpovídání na dotazy k zadávacímu řízení. V jakém časovém horizontu a jakou formou bychom měli odpovědi získat. Odpovědi hledám i pod zadávací dokumentací, ale odpovědi na dotazy z poslední doby se tam stále neobjevují. 
Odpověď č. 2/11:
Způsob podávání žádostí o dodatečné informace k zadávacím podmínkám a odpovědí na ně ze strany zadavatele stanoví zákon pro otevřená řízení k nadlimitním veřejným zakázkám v § 49 takto: 
„…2) Zadavatel doručí dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, nejpozději do 6 dnů ode dne doručení žádosti dodavatele........... Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, doručí zadavatel současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. Zadavatel uveřejní dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, též způsobem, jakým poskytl neomezený a přímý dálkový přístup k zadávací dokumentaci.
Vaše dva první dotazy nám byly doručeny 16. března 2009 a odpověď na ně byla rozeslána všem známým uchazečům 18. března 2009, tj. dva dny po jejich obdržení. 

Na webových stránkách www.esfcr.cz byla dodatečná informace k vašemu dotazu zveřejněna 20. března 2009 (evidenční číslo zakázky 03353).
Dalších vašich 12 dotazů bylo zasláno postupně od 24. března 2009 do 27. března 2009. 

Lhůta pro zodpovězení pro první z 12 dotazů tedy uplyne dnem 30. 3. 2009; dodatečné informace k dotazům byly rozeslány dnes, tj. 29. 3. 2009, takže předpokládáme, že vám budou doručeny v zákonem stanoveném termínu.   
Dotaz č. 2/12:

    Technické kvalifikační předpoklady

Prosím o vysvětlení bodu 12.6.

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných za poskytování příslušných služeb.

 

Jedná se vysvědčení odborného garanta kurzu? Pokud ano, v jaké podobě se dokládá. Zda prostá kopie, nebo ověřená. Toto je však podmínkou získání akreditace na MŠMT nebo na MPSV. Takže pokud by toto nebylo doloženo, nedostaneme akreditaci. 

Nebo existuje k tomu bodu jiný výklad?

Odpověď č. 2/12:
Zadavatel nepožaduje pouze „vysvědčení“, ale i další osvědčení, například kopii diplomu, osvědčující získání vysokoškolského vzdělání a doklady o případné další odborné kvalifikaci. To se nemusí týkat pouze osob, uvedených v žádosti o akreditaci, může jít i o osoby v pozici subdodavatelů, nově zařazených lektorů, nebo nové odborné kvalifikace původních osob, získané po získání akreditace. Veškerá výše uvedená osvědčení předkládá uchazeč v prosté kopii. 
Zadavatel nemá k tomuto bodu jiný výklad. 
Dotaz č. 2/13:

Měl bych zájem o rekvalifikační kurz v oblasti logistiky v rámci projektu ESF. Je zde požadavek (mimo jiné ), aby dodavatel měl pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě ve výši  3 000 000 Kč. Já to chápu tak, že  pojištění se uzavře v době, kdy dodavatel bude seznámen  ÚP, že byl vybrán pro tuto práci a bude provádět rekvalifikační kurzy. Pojištění vyjde na 8- 10 000 

Kč a v případě neúspěchu by bylo zbytečné.

Odpověď č. 2/13:
V tomto případě se jedná o nadlimitní veřejnou zakázku, kde je uchazeč povinen ze zákona prokázat kvalifikační předpoklady ve lhůtě pro podání nabídky. Zadavatel v tomto případě požaduje pojištění pouze na zdraví a na majetku níže uvádíme standardní nabídku na tento typ pojištění, ze které¨ho je zřejmé, že cena požadovaného pojištění zdaleka nedosahuje vámi uváděných částek. 
	Kategorie limitů pojistného plnění 
	Roční pojistné v Kč

	
 
	škoda na zdraví 
	škoda na věci
	finanční škoda
	

	I. 
	2 000 000,- Kč
	1 000 000,- Kč
	    500 000,- Kč
	   460,- Kč

	II.
	4 000 000,- Kč
	2 000 000,- Kč
	    750 000,- Kč
	   897,- Kč

	III.
	6 000 000,- Kč
	3 000 000,- Kč
	1 000 000,- Kč
	1 265,- Kč


Dotaz č. 2/14:

Ke klasifikaci předmětu veřejné zakázky

a.      Vzdělávání dospělých a jiné vzdělávání 
(CPV: 80400000-8)

b.      Vzdělávání a školení  


(CPV: 80000000-4)


 


Je tento údaj potřebný k žádosti a bude se někde uvádět?
 Odpověď č. 2/14:
Povinnost zadavatele používat při vymezení předmětu veřejné zakázky referenční klasifikace EU - Common Procurement Vocabulary (CPV) stanoví § 47 zákona Tato povinnost vyplývá z Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2195/2002 , ve znění nařízení Komise č. 2151/2003 a týká se pouze zadavatele. Uchazeč nemusí tuto klasifikaci v rámci podání nabídky jakkoli používat. 
 

Dotaz č. 2/15:

Dotaz k bodu 12.6 – Požadavky na technickou kvalifikaci

Prosíme o vysvětlení požadavku na osvědčení veřejného zadavatele. Zda doložení 3 kurzů (+20 účastníků) stačí pro celou přílohu, na které je v našem případě 14 oborů rekvalifikace, nebo se to vztahuje ke každému jednotlivému oboru. A zda, pokud jde o kurz smíšený - např. 2 účastníci z ÚP, 2 hrazeni zaměstnavatelem a 8samoplátců, můžeme jej doložit čestným prohlášením.
Víte, je náročné vše oběhat, sehnat, vyplnit, dát ověřit...atd., a potom žádost bude vyřazena kvůli něčemu, co jsme špatně pochopily. 
Odpověď č. 2/15:

Upozorňujeme na skutečnost, že Úřad práce v Nymburku a Úřad práce v Kutné Hoře požaduje prokázání technických kvalifikačních předpokladů odlišně; ÚP Kutná Hora požaduje v bodu 12. 6 zadávací dokumentace:   

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci osob odpovědných za poskytování příslušných služeb.
Úřad práce v Nymburku oproti tomu požaduje v bodu 12. 6 zadávací dokumentace:  
„…. Seznam 3 realizovaných akreditovaných rekvalifikačních kurzů stejného nebo obdobného obsahu poskytnutých uchazečem v posledních třech letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí a počtu účastníků kurzu …..včetně osvědčení veřejného zadavatele…“  
Vzhledem k tomu, že zadavatel  ÚP v Kutné Hoře tento požadavek neuplatňuje, odpovídáme jen pro právní jistotu, že zadavatel - ÚP v Nymburku  požaduje seznam tří kurzů stejného nebo obdobného obsahu v rámci příslušné části – ve vašem případě části č. 18 – rekvalifikační kurzy v oblasti řemesel. Ačkoli má část 14 částí, požadavek zadavatele splní uchazeč doložením kterýchkoli tří obdobných kurzů  (tedy např. pokrývačské, zednické a pokrývačské práce)   pro příslušnou část. 

Pokud uchazeč tyto kurzy realizoval pro konkrétního veřejného zadavatele  (viz odpověď výše č.2/2) tedy např. i pro Úřad práce v Nymburku, je povinen získat od něj příslušné osvědčení a to doloží k požadovanému seznamu referenčních zakázek. Pokud se jednalo o kurz smíšený, potom stejně jako u školních zařízení prokazuje uchazeč tuto skutečnost pouze čestným prohlášením.  
Za zadavatele: Ing. Jana Dvořáková, Český a moravský účetní dvůr, s.r.o.
V Pardubicích 29. 3. 2009
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